Respondit Caroloostadius.

Judcet mundus.
¶ Secūdo quero ex dño doctore quōd eiusdē opis boni possunt esse due cause
quarū vtraq; totum pducit. quēadmodū Bern: p d. adductus dicit singula
pagunt totū. In diuiduo ope. nisi em̄ altera causa p tñ passine cōcurrat et altera
tñ actiue vix intelligi pōt. quōd totum opus ab vtroq; sit totaliter.

Respondit Eckius.

¶ Dum clariss: d. et amicus ex me petit quōd due cause scz gratia et liberū arbi:
possint pducere totum singule. Nam aliter intelligi nō possit qui vna hēat se
actiue alta pass: Respondeo qd quēsto ista est facilissima et cuiuslibet phiam a lra
mine salutanti obuia. de modo cōcurfus causaz in eodem genere. fateor enim
ingenue quālibet harū causarū pducere totū Sed qd d. d. postremo assumpsi
sit. totaliter. nō recipim⁹. Sed Bernbar: eodem loco dicentē qd mixtim agāt
et simul non vicissim Nullus em̄ imaginari debet ita plurū causarū pcursum
euenire vt vna causa ptem. alta aliam ptem sicut d. d. in sua defēsiōe credidit
Respondendo pponit mee quadragesime. ait em̄. flagellū parat qua vapulabit
et prim a Scotino succo degenerat Et rem temerariā nimis esse scribit Amb:
in epistola fina: in quadā pte actionū bonoz egere deo in quadā vero non. Et
ppositōe tricesima scba ita cōtra me argumentat Si bonū opus ptem est in
tua potestate. p illa parte est aliquid quare ad ista refellēda hoc dixit alienum
esse et a phia et a veritate imaginatiōis. qua causa ptiālis credit pducere ptes
Et qd hoc ita sit roboio solutiōnē meam ex omi subordinatiōe causaz Ignis
calefacit nihilominus sacra illa ansa. Johan: ait offia p deū esse facta quare
hoc non difficulter sed facilliter ab hoīe in phia instituto intelligi pōt in ppriis
do nostro hoc de libe: arbi: affirmat. b. Bernbar: vt memini.

Respon: Carolo.

¶ Quod .d.d. in certamine theologico se munit armis gentiliū hoc suo more facit sed questioni mee adhuc nō satisfecit. quero ergo vno verbo vel op^o bonū est totū a deo effectiue vel nō totū effectiue a deo? Si primū concordamus bene. si secundū improbo eius conclusionem.

Eccius

¶ Cum clariss: d. mihi imponit quod in actu theologico me armis munitam gentiliū. dico etsi hoc facerē. armis nō improbatis. arbitror: non dīe mihi vicio dari quod illud mihi cōmune esset cū maximis. et atū vris cum ecclesie patrib: cum ipso etiā S. Paulo. Atū miror quōd hoc tempore ausit mihi tale quippā iponere. dū cautissima tutela theologos quos ipse scholasticos vocat et magnū illud nature miraculū Aristotele deitrem neq; in responsis duarum questionū quidē dedit nisi. Hieronymū. Bernb: et sanctum. Johannem.

¶ Quod vero ex postulat venerandus. d. d. An op^o meritōū sit totū effectiue a deo agit acta. nō em̄ obscure potuit intelligere deum effectiue producere totū opus meritōū sed nō totaliter. quod ex Chrysofomo de cōpunctōe cor: dis liquet li. i. Nam possumus etiā his hereticis occasione dare fidei causa q; ap̄t et om̄es sancti non ex pposito suo et labore mirabiles facti sunt sed ex grā dei sola. dicent em̄ et quid prohibet oēs fieri tales et. et consequentes. et consensu b. Bernb: vbi sup̄ quod non partim sed mixtim et simul agunt.

Carolo stadus.

¶ Dimissa contrarietate quā d. d. rursus necit de totaliter et nō totaliter quātū ad. Aristo: in theologico certamine pmet dicat nobis. Die: Neq; em̄ mihi (inquit) cure ē qd Aristoteles sed qd Paul^o doceat li. i. colū. 9. aduersus pelagi.

¶ Secūdo qñ egre: d. d. fatetur opus bonū esse totum effectiue a deo hoc m̄ tendo magis pbare q̄ im. pbare. Probo q̄ hoc dictū p̄ p̄culā qua Ro. ecclesie quotannis vititur. deus a quo bona cūcta procedunt largire sup̄pletib: tuis vt cogitemus te inspirante que recta sunt et. Clarus est textus qd bona cūcta a deo procedunt et ipse dñs largitur et inspirat rectū cogitatū.

Eccius

¶ Tam obseruand^o d. d. obijcit mihi diuū. Hiero: allegato loco dicentē non est mihi cure quid. Aristo: sed quid Paul^o dicat quāuis hoc loco non sulces periri sicut possem. Aristo: defendendū nec vsus sum hoc actu Aristotele sed nō im. pbatis armis gētiliū me vti posse affirmat et aurū et argētū ab egiptiis velut iniustis possessōib^o accipere. quēad: Origenes factū illud applicat vnde magis Paulus curand^o est cū. Hiero: q̄ Aristoteles.

¶ Deinde assumit Clariss: d. qd cōcesserim bonū op^o meritōū esse totū effectiue a deo. et hoc ipse intēdit probare. rogo d. d. meminerit quā agat personā eius em̄ est nō mea firmare sed improbare. Quare supplicatio ecclesie mihi nō aduersatur sed meā firmat sententiā. Nā bonū a deo largiri asserit et adiutorū dei ponit libe nō excludēdo arbi: Et adiecit quod scholasticū essent om̄es et iudē sententię. adiecit aut post finē h^o probationis hoc idem docto: theo: quos ipse vocat scholasticos sentire d. Carolo: ad hec.

Carolo stadus.

¶ Hēs capieoli est qd lib: arbi: causat substantiā actus. et sanct^o spirit^o modū scōr^o aut ita distiguit quātū ad p̄cipalitātē entitatis in bono ope voluntas est causa p̄cipalis. quātū aut p̄tinet ad respectū esse meritōū tūc grā ē p̄cipalis.

Eccius

¶ Quā me dicere opti: theo: quos col: d. d. scholasticos nūcupat. Nō dissentire ab illa Chřana sentētia quin totū op^o bonū sit a deo effectiue p̄ hoc libe ar: cōcursum et coopationē nō excludētes obicit mihi clariss: d. duos vñ capieoli mihi nō admodū cognitū. alterū subtilē illū Johan: scōrū in quo etiā diuinus q̄ voluerim sum versat^o. et illa nō sit cōtēntōis sūma qd iste vel alius docto: sentiat sed qd pro veritatē chřana sentire debem^o excusabo si opti: illos viros ne malā aliquā notā icurrāt capoli locū nō citant d. d. et tūc em̄ sensisse idū